
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Jueves 15 de octubre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 125130

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
34

85
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

34854 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Refuerzo de firme. Rehabilitación y mejora superficial en la R.I.G.E.
Autovía A-6, pp.kk. 122,000 al 156,000 y pp.kk. 261,000 al 264,000.
Provincias de Segovia, Valladolid y Zamora. Expediente: 32-VA-3860.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 32-VA-3860.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Refuerzo de firme. Rehabilitación y mejora superficial  en la

R.I.G.E. Autovía A-6, pp.kk. 122,000 al 156,000 y pp.kk. 261,000 al 264,000.
Provincias de Segovia, Valladolid y Zamora.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 17.487.100,24 euros. IVA (%):
16,00. Importe total: 20.285.036,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de Septiembre de 2009.
b) Contratista: Pavasal, Empresa Constructora, Sociedad Anónima.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 10.334.876,24 euros. IVA (%):

16,00. Importe total: 11.988.456,44 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2009.- Secretario General de Carreteras.
ID: A090073404-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-10-14T23:56:33+0200




